绍学院发〔2017〕41号

绍兴文理学院关于印发《绍兴文理学院

2017年学科组织设置及人员归属方案》的通知

各二级学院（学科组织）、部处、直属单位：

    现将《绍兴文理学院2017年学科组织设置及人员归属方案》印发给你们，请予执行。

附件：绍兴文理学院2017年学科组织设置及人员归属方案

                                绍兴文理学院

                           2017年5月3日

附件：

绍兴文理学院2017年学科组织设置及人员归属方案

	学  院
	学科组织名称
	学科成员名单
	学科负责人

	人文学院
	鲁迅与中国
现当代文学

（7+4）
	本学院学术人员：王黎君、曹禧修、傅红英、鲁雪莉、李红霞、卓光平、薛祖清

本校其他部门学术人员：吕晓英、牟伯永、王传习、朱文斌
	主　任：王黎君
副主任：卓光平

	中国古代文学
（5+4）
	本学院学术人员：叶岗、吴从祥、吴艳玲、邢蕊杰、曹诣珍
本校其他部门学术人员：潘承玉、高利华、莫尚葭、崔冶
	主　任：潘承玉
常务副主任：

        吴从祥

	文艺学与中外文学关系研究
（6+1）
	本学院学术人员：刘毅青、范永康、沈刚、朱媛、王琼、王芳
本校其他部门学术人员：陈浩
	主　任：刘毅青

	中国古典文献学
（4+3）
	本学院学术人员：俞志慧、王敏红、呼叙利、周晟
本校其他部门学术人员：钱斌、刘金荣、钱汝平
	主　任：俞志慧

	语言学与应用
语言学

（10+5）
	本学院学术人员：李秀明、胡彩敏、叶祖贵、李洁、王轶之、施俊、何宝梅、王静义、曹颖群、魏秀琪

本校其他部门学术人员：寿永明、周一农、宣绍龙、钟小安、罗润锋
	主　任：周一农
副主任：施俊

	法学院
	马克思主义理论
（22+17）
	本学院学术人员: 袁海平、章越松、陈林刚、赵华兴、徐铁光、任国栋、洪波、李颖、许大平、王明亮、赵保红、裘斌、俞婉君、任志芬、黄鹏红、肖会舜、尉乐音、欧阳云梓、甘久翔、吴庆生、王一平、聂海军
本校其他部门学术人员:汪俊昌、陶侃、吕慧萍、史正东、王嫣、陈均土、吴剑平、杜坤林、谢一彪、柳国庆、诸凤娟、王文素、林文彪、陈红、毛宇锋、梁瑜、吕志伟
	主  任：袁海平
副主任：洪波

	公共管理
（10+1）
	本学院学术人员:杨国辉、程隽、陈颢、姚轶蓝、兰新让、潘成彪、陈锦文、白文杰、罗志文、邵青
本校其他部门学术人员:沈红雨
	主  任：杨国辉
副主任：陈颢

	法学
（10）
	本学院学术人员:喻文莉、屠世超、邵胡敏、陈冬春、朱识义、毕敢生、欧明生、张睿、钱国玲、王廷婷
	主  任：喻文莉
常务副主任：

屠世超

	外国语学院
	外国语言文学
（34+3）
	本学院学术人员：钟莉莉、周仕宝、裘燕萍、袁秀凤、孟伟根、倪秀英、马可云、任亮娥、项凤靖、吕飞飞、张宏、段超英、谢小伟、梁易、马嫣、陶哲钧、陈凤雏、金俊、沈阳、王旗英、张越颖、茅燕萍、王姗姗、严春霞、吴虹、吴琴华、马杰森、梁红梅、朱颖、张彬、闫晶、吴香淑、丁青、罗军平
本校其他部门学术人员:高丽娟、陈金中、冯燕
	主　任：裘燕萍
副主任：袁秀凤

吴虹

	大学外语教学
（39+1）
	本学院学术人员：傅玲芳、董晖、张秀娟、陈彩芳、周双、韩炜、张菁、张琼、楼旻、王子颖、邢俊肖、黄晏、鲁彦、朱湘华、许光琦、胡春梅、谢上连、王羽、王沫、张春英、陈玲、樊建红、徐雪娟、田颖、朱缙丽、伍智敏、杨行、陆夏淼、孙玉琦、吴恒贤、陈莉、王敏、吴小林、俞晓霞、宋铁民、宋莉、陈东方、李秀芳、顾群超
本校其他部门学术人员：朱莲芬
	主  任：傅玲芳
副主任：谢上连

楼旻

	数理信息学院
	基础数学
（22+5）
	本学院学术人员：方小利、符曦、黄玲娣、刘永、倪仁兴、宋明、孙明锋、王兵、王建平、王香庆、王晓军、王亚琴、王元斌、魏雪蕊、吴培炯、姚成贵、尹幼奇、游功强、俞宏毓、周凤燕、诸国良、何志威

本校其他部门学术人员：王建力、陆仲坚、汤慧龙、赵梁红、朱智和
	主  任：宋明
副主任：姚成贵

	应用数学
（20）
	本学院学术人员：陈志祥、何静慧、胡金杰、李峰伟、李平、刘焕香、陆珏、缪春芳、沈水金、盛宝怀、孙跃方、王会敏、王淑华、许淑华、姚燕云、叶青芳、祝汉灿、左兰、周大跑
本学院实验技术人员（卫技人员）：吴坚
	主  任：李峰伟
副主任：祝汉灿

	物理学
（27+1）
	本学院学术人员：曹巧君、陈永军、董一鸣、窦卫东、李天军、连进玲、梁奇锋、刘成周、刘希忠、骆金彩、任博、施碧云、尉鹏飞、吴海飞、鄢永红、杨丁中、叶伟国、俞军、俞立先、余国祥、张丽英

本学院实验技术人员（卫技人员）：何云尧、金国娟、潘伟珍、裘剑锋、宋向炯、张荣波

本校其他部门学术人员：楼智美
	主  任：窦卫东
副主任：鄢永红

	电子科学与技术（19+2）
	本学院学术人员：陈新安、方泽波、金宝根、李志彬、卢新祥、吕章德、罗珩、马海平、潘张鑫、谭永胜、王春早、姚博、叶森钢、于梅、余亚东、朱敏杰、徐海涛

本学院实验技术人员（卫技人员）：刘士彦、吕德潮
本校其他部门学术人员：阮谢永、谢志堃
	主  任：方泽波
常务副主任：

朱敏杰

	生命科学学院
	生物学
(25)
	本学院学术人员:弭忠祥、沈文英、潘伟槐、罗文、倪坚、张艳华、杨受保、郭天荣、汤访评、张建龙、陈瑛、章晓栋、张信娣、臧威、曾文涛、莫亿伟、许婷、施戈韬、董丽佳、寿建昕
本学院实验技术人员（卫技人员）：任岗、祝尧荣、韩继卫、杨国、金叶飞
	主  任：沈文英
副主任: 汤访评

	环境科学与工程
(10+2)
	本学院学术人员: 胡保卫、黄承才、孙立夫、邱木清、陈国和、朱余玲、王海、梁丽萍、鲍林发

本学院实验技术人员（卫技人员）：韩丽
本校其他部门学术人员:吴福儿、金自学
	主  任：黄承才

副主任: 陈国和

	细胞与微生物
发酵工程

(12)
	本学院学术人员:孙剑秋、田润刚、尹军霞、金立方、叶建平、沈美、张洪波、李银平、彭祺

本学院实验技术人员（卫技人员）：沈国娟、郑大恒、白婧
	主  任：孙剑秋

	化学化工学院
	有机及高分子
材料

（29）
	本学院学术人员：齐陈泽、曾敏峰、董坚、季根忠、孙旭东、姚献东、肖慧泉、梁学正、左树锋、邵林军、冯高峰、程凯、王晨、鹿萍、刘福建、张富仁、杨震、何冰、李琰、张耀红、冯若昆、郦勇、苟发亮、杨鹏、蒋谞

本学院实验技术人员（卫技人员）：王昱丹、李春梅、任小荣、叶娜
	主  任：齐陈泽
副主任：曾敏峰

董坚

	无机材料
（25+3）
	本学院学术人员：李建法、黄俊杰、金阳、陶菲菲、胡六江、许映杰、孙春燕、蔡静、王高军、盛国栋、王立军、沈永淼、陈朝贵、廖庆、刘雪松

本学院实验技术人员（卫技人员）：陈斌、李凡利、李芳、吕金红、王林霞、赵保丽、方萍、李秀东、金银樱、金城安
本校其他部门学术人员：李益民、令狐文生、鲁越青
	主  任：李建法
副主任：陶菲菲

许映杰

	药学
（16）
	本学院学术人员：沈润溥、邓莉平、高晓忠、边可君、周玉波、董华平、吴春雷、吴永华、陈建辉、胡纯琦

本学院实验技术人员（卫技人员）：刘伟、许秋梅、吴毅斌、鲁瑞娟、何宁德、许燕飞
	主  任：沈润溥
副主任：董华平

	机械与电气
工程学院
	控制科学与工程
（22）
	本学院学术人员：沈红卫、叶军、梁伟、张新华、鲁志康、施丽莲、石松泉、任沙浦、何剑春、赵美玲、陈坤、赵伟强、卢雪萍、乔晓利、柳春平

本学院实验技术人员（卫技人员）：曹蒙生、朱烈峰、谢建伟、张苏敏、程涛、朱建飞、阮凯
	主  任：鲁志康
副主任：石松泉

施丽莲

	计算机科学与
技术

（39+2）
	本学院学术人员：沈士根、周海平、周天祥、吴强、林春梅、郑厚天、张爱全、邵清静、何绍木、黄松英、蒋冠雄、范立新、黄龙军、叶晓彤、戴振中、俞海、肖立国、袁华炜、王秀庆、李平、屠昂燕、王涛、吴佩贤、樊长兴、陈良、宣华锋、石海燕、胡珂立、范恩、倪晟宇

本学院实验技术人员（卫技人员）：陈力群、郭屹、段松林、吴亚萍、赵建跃、徐聘飞、张骏、戴炜玮、柳菁

本校其他部门学术人员：陈文平、梁飞鸽
	主  任：周海平
副主任：林春梅
胡珂立
王秀庆

	机械工程
（19+5）
	本学院学术人员：白忠喜、王文奎、李伟波、李梅、董雁、娄建国、吴福忠、吴继华、赖金涛、毛贺、施麒、金亮亮、姚蔚峰
本学院实验技术人员（卫技人员）：俞学人、骆永标、吕森灿、汪红卫、蒋伟江、赵徐涛
本校其他部门学术人员：华小洋、魏佩敏、陈建军、冯方、胡国军
	主  任：吴福忠
常务副主任：

毛贺
副主任：蒋伟江

	土木工程
学院
	建筑学
（15）
	本学院学术人员：贺一烽、金卫民、沈吉宝、周欣墨、徐冬英、李娟、郭敏燕、陈峰、吕越、郑亦汶、曾玥、宋源

本学院实验技术人员（卫技人员）：白文辉、杨宁飞、郑强
	主  任：白文辉
副主任：贺一烽

	建筑工程
（26+1）
	本学院学术人员：卢锡雷、刘琦、王伟、何余良、吴瑞潜、袁夏炜、李娜、梁超锋、李翠红、姜屏、冯丽、何智海、罗帅、俞燕飞、高越青、谢芳、林智荣、侯刚、冯晓东、李泽深、陶红雨
本学院实验技术人员（卫技人员）：邵彩军、沈一明、邵晓蓉、张芳、曾昊
本校其他部门学术人员：孙斌祥
	主  任：何余良
副主任：梁超锋

李娜

	岩土工程
（23+1）
	本学院学术人员：夏才初、伍法权、任伟中、胡云进、杨秋伟、黄曼、郜会彩、雍睿、马成荣、钟振、常金源、陈忠清、包春燕、戚国庆、沙鹏、彭岩岩、李博、薛飞、黄睿、王天佐

本学院实验技术人员（卫技人员）：张海江、张晓云、黄倩
本校其他部门学术人员：杜时贵
	主  任：戚国庆
副主任：黄曼

	纺织服装学院
	纺织材料与
纺织工程

（20+7）
	本学院学术人员:奚柏君、占海华、段亚峰、孟长明、张秋勇、邹专勇、李旭明、朱昊、姚江薇、金恩琪、李曼丽、缪宏超、孟旭、叶锋、洪剑寒、葛烨倩、沈巍

本学院实验技术人员（卫技人员）：徐彩娣、陆浩杰、韩潇
本校其他部门学术人员:沈赤、王学成、李旦、楼利琴、唐立敏、张才前、贾玉梅
	主  任：占海华
副主任：邹专勇

	纺织服装设计与应用
（16）
	本学院学术人员:王祺明、朱琴娟、杨剑平、戴淑娇、王春燕、赵坚、陈思、曾真、徐蓉蓉、胥筝筝、雷文广、黄英、王晨露、高天、赵琦
本学院实验技术人员（卫技人员）：史红艳
	副主任(主持)：

王祺明
副主任：杨剑平

徐蓉蓉

	纺织化学与
染整工程

（11）
	本学院学术人员:钱红飞、刘越、白刚、刘艳春、虞波、王维明、赵雪
本学院实验技术人员:胡玲玲、周金丽、方帅军、张连阳
	主  任：刘越
副主任：白刚

	经济与管理
学院
	企业管理
（22+2）
	本学院学术人员：李生校、周鸿勇、朱杏珍、陶洪、周露阳、盛伟忠、雷宇、曾红、杨霞、严家明、畅铁民、谢立钦、李小明、董德民、丁志刚、刘海林、马玲、袁建伟、王晓婷

本学院实验技术人员（卫技人员）：孟万化、傅蓉心、姚梦懿
本校其他部门学术人员：冯根尧、王华锋
	主  任：朱杏珍
副主任：丁志刚

	会计学
（14+5）
	本学院学术人员:许庆高、赵秀芳、邢小玲、黄苏华、吴大红、胡素华、陶静燕、裘雨明、黄阳、张锋、王永乐、刘广瑞、李卫斌、顾宇群
本校其他部门学术人员：张炎兴、孙朝阳、贾国超、沈玮、章欢平
	主  任：王永乐
副主任：邢小玲

	技术经济及管理
（14+3）
	本学院学术人员:郑雨尧、王瑾、薛国琴、晚春东、余剑、王尉东、魏兴民、吴绩新、王佳伟、肖维歌、江爱情、冯涛、计东亚、郑彬
本校其他部门学术人员：章融、陈伟鸿、杨建强
	主  任：晚春东
副主任：余剑

	医学院、
附属医院
	护理学
（21）
	医学院学术人员：陈三妹、孙一勤、赵伟英、沈雪艳、谢小燕、徐凤娇、邢海燕、王建华、谈荣梅、高向华、李晖、陈小萍、张登科、徐水琴、郭靖、周萍、周瑾、潘一楠、王林英

医学院实验技术人员（卫技人员）：王玉兰、周丹丽
	主  任：陈三妹
常务副主任：

邢海燕

	基础医学
（31）
	医学院学术人员：孙爱静、张金萍、刘文庆、刘学红、吴建红、朱颖飞、金欣、宋跃华、胡章颜、陈金龙、俞朝阳、刘正、张华芳、葛建荣、张巧英、高贵山、郑长武、冉娜、张德江、陈明敏、张云、张芝芬、毛红娇、高云峰、张剑、陈佳玉

医学院实验技术人员（卫技人员）：张泳、邢桂英、刘照刚、叶知秋、方剑
	主  任：陈佳玉
副主任：刘文庆

	影像医学与
核医学

（36）
	医学院学术人员：夏国园、马玉富、郭荣军、冯国鑫

附属医院学术人员：夏瑞明、钱彩艳、余忠强、刘宇亭、孙建刚、赵文晖、戴文芳、陈小群、姚克林、何本振、胡劲松、王亮、车凌祥、黄晴、朱旅聪、王瑛、谷春苗、马莉萍、刘帅、秦超、俞鸿波、谢晓燕、赵森、房海峰、夏家栋、丁宇、徐晓娇、徐兰、林梦凡、盛佳敏
医学院实验技术人员（卫技人员）：俞樟森、潘越芳
	主  任：夏国园
常务副主任：

夏瑞明

马玉富

	外科学
（39）
	医学院学术人员：隋玉军
附属医院学术人员：王欣、潘宏武、沈海良、董建东、艾建平、周卫江、梁军、司文章、宁依群、谢骏、苏晶石、袁和祥、刘铸、张宝军、方晓波、傅双杏、傅颖、程浩、陈菊仙、朱越峰、屠叔丹、黄明灿、赵越筑、向远波、金友良、陆英、胡伯年、章健、陈柏庆、裴俊烽、周颖、祝怀平、佟杰、方智淑、周协和、孟延丰、杨一唯、吕小龙
	主  任：王欣
常务副主任：

隋玉军

副主任：梁军

	内科学

（36）
	医学院学术人员：黄丹文、张晓金
附属医院学术人员：兰梅、胡学建、晏春根、胡金祥、王平、胡剑浩、丁朵玲、马君红、徐志松、杨国军、王志英、韩素芳、鲍洪雅、吴明亮、骆晓兰、朱巍、陈伟宁、傅永平、何爱玉、彭勇、雷瑚仪、蔡红慧、童舜华、孙继铭、李仕军、潘波艇、何蓓、沈金花、高传生、黄辉、常文秀、金志江、铁春苗、苏青
	学  科：胡学建
常务副主任：

黄丹文

副主任：傅永平

	临床检验诊断学
（18）
	医学院学术人员：刘丽华、阮萍、张建华、李海玉、倪学锋、刘晓瑜、丁志囡、岳文燕

附属医院学术人员：王英侠、吴芳丽、何菁、茅育蕾、俞叶夫、朱冬芳、陈珏、徐遴
医学院实验技术人员（卫技人员）：余斌、王丹舟
	主  任：阮萍
副主任：王英侠

	康复医学与理疗学

（48）
	医学院学术人员：董梁
附属医院学术人员：张宏卫、徐江、钱辉、王秋朝、景江、丁春娜、卢曙芳、祝春燕、施贞珍、冯栅栅、钱万锋、沈国华、夏晨波、袁大陆、周南、刘继春、皮铎波、鲍骏侃、彭银花、盛张兴、邵利琴、解秀云、钱群、李瑞根、金伟风、路莲香、周玥、张颖、盛克清、陈炳霖、高婧、许萍萍、郦梦琳、朱棐、杨玉辉、杭洁、赵颖娣、陈圆芳、蓝美洁、马乐娟、黄艳、朱燕、唐琪、陶晓红、徐玉芳、杨丽娜
医学院实验技术人员（卫技人员）：张小娟
	主  任：张宏卫
常务副主任：
吴建红（兼）

	音乐学院
	音乐学
（38）
	本学院学术人员：李强、郭德慧、黄耀文、李少儒、张海、张晓红、许芳、何小全、李秀瑜、董芳、沈佳文、田光明、张琦、丁翔、李恒、童师柳、步玉琴、杨小燕、奚琴、郝达、张艳艳、应佳、秦润明、周柳萍、黄鹰、程宁敏、杨永贤、李梅、夏元勇、宋丽莎、洪李莉、宋雄伟、聂钦宇、刘丽丹、王峥铮、廖明智、王盛、张开
	主  任：张海
副主任：张琦

	美术学院
	美术学
(15)
	本学院学术人员：陈浩、徐刚、王文娟、朱海刚、李俊、徐慧菁、司开国、许宁、陈清、吕国钢、戚炜、张庆祝、张昀曈、王月、章一而
	主  任：徐刚

	设计学
（24）
	本学院学术人员：黄章敏、王海涛、杨珂、金国胜、徐建国、张春盛、宗情、张炼、张婷婷、夏飞英、邹元元、汪伟、宿夏亮、黄卜、叶晓燕、蔡艳华、石玉庆、王艳芳、刘皎洁、路毅、翟晴晴、吴玉青、王先祥
本学院实验技术人员（卫技人员）：王振光
	主  任：黄章敏
副主任：王先祥

	兰亭书法艺术学院
	书法学
（14+1）
	本学院学术人员：沈伟、刘小华、张泓、董舒展、成海明、寿洪、王晓亮、陈文龙、苏晓敏、俞超、陈炬、尚磊明
本学院实验技术人员（卫技人员）：章世焘、王克勤
本校其他部门学术人员：傅建中
	主  任：王晓亮

	体育学院
	体育学
（27+1）
	本学院学术人员：郑立新、孙季成、陈婕、郭权、刘绍勇、曾世华、向武云、唐志锋、袭长城、金一平、钟焕军、莫洁华、郑金永、刘小明、单国铨、张群、金新玉、仪刚勤、唐兰、陈国苗、王俊、许诚、王志鹏、陈锋、万显彰、周赞、章莺

本校其他部门学术人员：陈洁敏
	主  任：郭权
副主任：王志鹏

	运动康复
(6)
	本学院学术人员：周思红、张亚军、岳文雨、翟玉志
本学院实验技术人员（卫技人员）：王艳春、吴嫔赟
	主  任：周思红
常务副主任：

岳文雨

	教师教育学院
	教育学
（25+6）
	本学院学术人员：周建平、付八军、李黎、游注然、王玉生、陈强、陈巍、郭晓飞、杜海平、鲁志鲲、谢敏芳、章雷钢、王钢锋、俞利君、孙银黎、孙洋洋、刘雄英、屠国平、徐慧艳、张建桥、张剑春、姜亚洲、高奇扬、蒋洁蕾
本学院实验技术人员（卫技人员）：刘薇
本校其他部门学术人员：邱卫东、魏小琳、李新荣、胡卓君、蒋胜永、陈晓峰
	主  任：付八军
副主任：陈巍

	课程与教学论

（3+1）
	本学院学术人员：沈同根、闫瑞祥、陆有海
本校其他学院学术人员：费媚、曹颖群（兼）、王静义（兼）、俞婉君（兼）、吕飞飞（兼）、黄承才（兼）、王先祥（兼）、王晓军（兼）、俞宏毓（兼）
	副主任：闫瑞祥

绍兴文理学院院长办公室                   2017年5月3日印发
PAGE
- 2 -